

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị Họp mặt doanh nghiệp đầu năm 2021 và khen thưởng doanh nghiệp, doanh nhân có thành tích hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ năm 2020

Nhằm tôn vinh, biểu dương, động viên khen thưởng kịp thời các doanh nghiệp, doanh nhân đã nỗ lực khắc phục khó khăn, đảm bảo duy trì, ổn định hoạt động sản xuất, kinh doanh trước tình hình đầu tư, sản xuất, kinh doanh còn gặp nhiều khó khăn nhất định và đóng góp thúc đẩy kinh tế - xã hội của tỉnh phát triển, Ủy ban nhân dân tỉnh Kiên Giang ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị Họp mặt doanh nghiệp đầu năm 2021 và khen thưởng doanh nghiệp, doanh nhân có thành tích hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ năm 2020, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Họp mặt doanh nghiệp đầu năm có ý nghĩa quan trọng là nguồn động viên, khích lệ đối với cộng đồng doanh nghiệp hoàn thành xuất sắc các chỉ tiêu, kế hoạch năm 2020.

- Tôn vinh, khen thưởng kịp thời những doanh nghiệp, doanh nhân có thành tích vượt qua khó khăn, vươn lên trong sản xuất, kinh doanh: hoàn thành xuất sắc chỉ tiêu kim ngạch xuất khẩu; có thành tích đóng góp công tác an sinh xã hội; hoàn thành nghĩa vụ thuế.

II. NỘI DUNG

1. Thành phần Ban Tổ chức

- Chỉ đạo và chủ trì: Ủy ban nhân dân tỉnh Kiên Giang.

- Đơn vị thực hiện: Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch.

- Đơn vị phối hợp: Ban Thi đua – Khen thưởng (Sở Nội vụ); Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; các Sở: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Công Thương, Lao động - Thương binh và Xã hội, Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng, Thông tin và Truyền thông; Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh, Cục Thuế tỉnh, Bảo hiểm Xã hội tỉnh, Đài Phát thanh và Truyền hình Kiên Giang, Báo Kiên Giang.

2. Thành phần tham dự

Dự kiến số lượng đại biểu tham dự khoảng 150 đại biểu. Trong đó: Lãnh đạo Tỉnh ủy; Hội đồng nhân dân tỉnh; Ủy ban nhân dân tỉnh; các Sở, ban, ngành; UBND các huyện, thành phố và các đơn vị có liên quan là 50 đại biểu; doanh nghiệp, doanh nhân sản xuất, kinh doanh trên địa bàn tỉnh dự kiến là 100 đại biểu.

3. Số lượng khen thưởng

- Tập thể, cá nhân doanh nghiệp, doanh nhân có thành tích hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ năm 2020: không quá 40 doanh nghiệp, doanh nhân.
- Tập thể, cá nhân doanh nghiệp có thành tích hoàn thành xuất sắc chỉ tiêu xuất khẩu năm 2020: không quá 05 doanh nghiệp, doanh nhân.
- Tập thể, cá nhân doanh nghiệp có thành tích đóng góp công tác an sinh xã hội năm 2020: không quá 20 doanh nghiệp, doanh nhân.
- Tập thể, cá nhân doanh nghiệp có thành tích hoàn thành xuất sắc nghĩa vụ thuế năm 2020: không quá 35 doanh nghiệp, doanh nhân.

4. Thời gian và địa điểm

- Thời gian: dự kiến tổ chức vào cuối tháng 4/2021.
- Địa điểm: Hội trường A, Văn phòng UBND tỉnh, địa chỉ: số 06 đường Nguyễn Công Trứ, phường Vĩnh Thanh, thành phố Rạch Giá, tỉnh Kiên Giang.

III. KINH PHÍ

Tổng kinh phí tổ chức Hội nghị (dự kiến) là 108.700.000 đồng (*Một trăm lẻ tám triệu, bảy trăm nghìn đồng*), sử dụng từ nguồn kinh phí xúc tiến đầu tư, thương mại và du lịch năm 2021 (*kèm theo bảng dự trù kinh phí*).

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch

- Chủ trì, phối hợp với các Sở, ngành có liên quan tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh xây dựng kế hoạch, chương trình Hội nghị, dự trù kinh phí và chịu trách nhiệm quản lý, sử dụng, thực hiện thanh, quyết toán kinh phí theo đúng quy định của pháp luật hiện hành.

- Xây dựng chương trình, nội dung, kịch bản; chịu trách nhiệm điều hành chương trình; tham mưu nội dung bài phát biểu của lãnh đạo UBND tỉnh; photo tài liệu phục vụ Hội nghị (hoàn thành trước ngày 20/4/2021).

- Chủ trì, phối hợp Ban Thi đua – Khen thưởng (Sở Nội vụ) và các Sở, ngành: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Công Thương, Lao động - Thương binh và Xã hội, Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng, Cục Thuế tỉnh, Bảo hiểm Xã hội tỉnh và Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh theo dõi, kiểm tra tiến độ chuẩn bị thực hiện Kế hoạch này.

- Phối hợp với Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh chuẩn bị tốt các công tác như: phát hành Giấy mời, trang trí hội trường, chuẩn bị âm thanh, ánh sáng, công tác hậu cần, văn nghệ chào mừng,... để tổ chức Hội nghị đạt mục đích, yêu cầu đề ra; bố trí nhân sự phục vụ trao bằng khen cho doanh nghiệp; chịu trách nhiệm mời đại biểu là doanh nghiệp, doanh nhân.

- Phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông, Đài Phát thanh và Truyền hình Kiên Giang, Báo Kiên Giang thực hiện tốt công tác tuyên truyền Hội nghị trên các phương tiện thông tin đại chúng.

2. Ban Thi đua – Khen thưởng (Sở Nội vụ)

- Chịu trách nhiệm thẩm định hồ sơ khen thưởng tập thể, cá nhân của các doanh nghiệp, doanh nhân có thành tích hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ năm 2020 do các Sở, ngành đề nghị khen thưởng, trình Ủy ban nhân dân tỉnh trước ngày 10/4/2021 để quyết định tặng bằng khen theo quy định.

- Công bố các Quyết định khen thưởng của Ủy ban nhân dân tỉnh đối với doanh nghiệp, doanh nhân tại Hội nghị.

- Công bố Quyết định khen thưởng của Ủy ban nhân dân tỉnh đối với tập thể và cá nhân của các Sở, ngành có thành tích hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ năm 2020 (theo kế hoạch số 138/KH-UBND ngày 18/9/2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc tổ chức thực hiện phong trào thi đua “Doanh nghiệp tỉnh Kiên Giang hội nhập và phát triển” giai đoạn 2017-2020). *Các Sở, ngành có tập thể và cá nhân được khen thưởng có trách nhiệm tổ chức trao bằng khen của Ủy ban nhân dân tỉnh cho tập thể và cá nhân tại đơn vị sau Hội nghị.*

3. Sở Kế hoạch và Đầu tư

- Chuẩn bị báo cáo tình hình hoạt động sản xuất, kinh doanh của tỉnh năm 2020 và báo cáo tại Hội nghị.

- Đề cử danh sách tập thể, cá nhân doanh nghiệp, doanh nhân có thành tích hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ năm 2020 gửi Ban Thi đua - Khen thưởng (Sở Nội vụ) trước ngày 01/4/2021 để thẩm định, trình Ủy ban nhân dân tỉnh quyết định tặng bằng khen.

- Tổng hợp danh sách tập thể, cá nhân các doanh nghiệp được Ủy ban nhân dân tỉnh tặng bằng khen năm 2020 tham dự Hội nghị gửi về Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch Kiên Giang (Trung tâm) để tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh.

4. Sở Công Thương

- Đề cử danh sách tập thể, cá nhân doanh nghiệp có thành tích hoàn thành xuất sắc chỉ tiêu xuất khẩu năm 2020 gửi Ban Thi đua - Khen thưởng (Sở Nội vụ) trước ngày 01/4/2021 để thẩm định, trình Ủy ban nhân dân tỉnh quyết định tặng bằng khen.

- Tổng hợp danh sách tập thể, cá nhân các doanh nghiệp được Ủy ban nhân dân tỉnh tặng bằng khen năm 2020 và danh sách các doanh nghiệp tham dự Hội nghị gửi về Trung tâm để tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh.

5. Sở Lao động, Thương binh và Xã hội

- Đề cử danh sách tập thể, cá nhân doanh nghiệp có thành tích đóng góp công tác an sinh xã hội năm 2020 gửi Ban Thi đua - Khen thưởng (Sở Nội vụ) trước ngày 01/4/2021 để thẩm định, trình Ủy ban nhân dân tỉnh quyết định tặng bằng khen.

- Tổng hợp danh sách tập thể, cá nhân các doanh nghiệp được Ủy ban nhân dân tỉnh tặng bằng khen năm 2020 và danh sách các doanh nghiệp tham dự Hội nghị gửi về Trung tâm để tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh.

6. Cục Thuế tỉnh

- Đề cử danh sách tập thể, cá nhân doanh nghiệp có thành tích hoàn thành xuất sắc nghĩa vụ thuế năm 2020 gửi Ban Thi đua - Khen thưởng (Sở Nội vụ) trước ngày 01/4/2021 để thẩm định, trình Ủy ban nhân dân tỉnh quyết định tặng bằng khen.

- Tổng hợp danh sách tập thể, cá nhân các doanh nghiệp được Ủy ban nhân dân tỉnh tặng bằng khen năm 2020 và danh sách các doanh nghiệp tham dự Hội nghị gửi về Trung tâm để tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh.

7. Các Sở: Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng; Bảo hiểm xã hội tỉnh

Phối hợp với Ban Thi đua - Khen thưởng (Sở Nội vụ), Sở Kế hoạch và Đầu tư thẩm định hồ sơ khen thưởng tập thể, cá nhân của các doanh nghiệp, doanh nhân có thành tích hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ năm 2020 do các Sở, ngành đề nghị khen thưởng.

8. Sở Tài chính

Phối hợp với Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch Kiên Giang tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh về nguồn và kinh phí thực hiện Kế hoạch này.

9. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh

Chủ trì, phối hợp với Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch phát hành Giấy mời của UBND tỉnh trước ngày 20/4/2021; chuẩn bị tốt công tác hậu cần như: hội trường, âm thanh, ánh sáng,... và thực hiện các công việc thuộc phạm vi trách nhiệm của Văn phòng UBND tỉnh.

10. Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh

Phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư thẩm định danh sách doanh nghiệp được đề nghị khen thưởng là thành viên của Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh để trình Ủy ban nhân dân tỉnh tặng bằng khen.

11. Sở Thông tin và Truyền thông, Đài Phát thanh và Truyền hình Kiên Giang, Báo Kiên Giang

Chủ trì, phối hợp với Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch thông tin, tuyên truyền kịp thời về kế hoạch tổ chức Hội nghị trên cổng thông tin điện tử của tỉnh, Đài Phát thanh và Truyền hình Kiên Giang, Báo Kiên Giang.

Trong quá trình tổ chức triển khai thực hiện, nếu phát sinh vấn đề mới, cần điều chỉnh, bổ sung, đề nghị các Sở, ban, ngành có liên quan báo cáo về UBND tỉnh (thông qua Trung tâm) để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo thực hiện.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị Hợp mặt doanh nghiệp đầu năm 2021 và khen thưởng doanh nghiệp, doanh nhân có thành tích hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ năm 2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kiên Giang. Trường hợp điều kiện, diễn biến của dịch bệnh Covid-19 phức tạp, ảnh hưởng đến công tác tổ chức thì UBND tỉnh sẽ có thông báo điều chỉnh cụ thể. *./nuc*

Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- CT và các PCT UBND tỉnh;
- Các Sở, ban, ngành cấp tỉnh;
- UBND các huyện, thành phố;
- Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh;
- LĐVP, P KT, P.TH;
- Lưu: VT, tmchau.

**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**



Nguyễn Đức Chín





**BAN NHÂN DÂN
TỈNH KIÊN GIANG**

DỰ TRÙ KINH PHÍ

**Hội nghị Hợp mặt Doanh nghiệp đầu năm 2021 và khen thưởng doanh nghiệp,
doanh nhân có thành tích hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ năm 2020**

(Kèm theo Kế hoạch số 81/KH-UBND ngày 15/4/2021 của UBND tỉnh Kiên Giang)

Đơn vị tính: đồng

STT	Nội dung	Thành tiền	Ghi chú
1	Thông báo trên Đài Phát thanh và Truyền hình Kiên Giang	5.000.000	
2	Đăng tin trên Báo Kiên Giang	5.000.000	
3	Chương trình văn nghệ	20.000.000	
4	Thiết kế, in phông nền + bangrol, trang trí hội trường,...	8.700.000	
5	Văn phòng phẩm, in ấn tài liệu, cước phí phát hành thư mời doanh nghiệp	7.000.000	
6	Quà tặng: 150 đại biểu x 400.000 đồng/đại biểu	60.000.000	
7	Nước uống: 150 đại biểu x 20.000 đồng/đại biểu	3.000.000	
TỔNG CỘNG <i>(Bằng chữ: Một trăm lẻ tám triệu, bảy trăm nghìn đồng)</i>		108.700.000	



ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KIÊN GIANG

DANH SÁCH ĐẠI BIỂU

Thẩm định Hội nghị Hợp mặt doanh nghiệp đầu năm 2021 và khen thưởng doanh nghiệp, doanh nhân có thành tích hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ năm 2020
(kèm theo Kế hoạch số 81 /KH-UBND ngày 15 / 4 /2021 của UBND tỉnh Kiên Giang)

TT	ĐẠI BIỂU	Số lượng	Ghi chú
I	Đại biểu là lãnh đạo cấp tỉnh	31	
1	Lãnh đạo: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh, UBND tỉnh, Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh	4	
2	Lãnh đạo: Đảng bộ Khối các Cơ quan – Doanh nghiệp tỉnh, Ban Tuyên Giáo Tỉnh ủy.	2	
3	Lãnh đạo các Sở, ban, ngành: Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch Kiên Giang; Ban Thi đua – Khen thưởng tỉnh; Văn phòng UBND tỉnh; Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh; Nội vụ; Tài chính; Kế hoạch và Đầu tư; Công Thương; Sở Lao động-Thương binh và Xã hội; Tài nguyên và Môi trường; Xây dựng; Sở Khoa học và Công nghệ; Văn hóa và Thể thao; Du lịch; Giao thông vận tải; Nông nghiệp và phát triển nông thôn; Thông tin và Truyền thông; Cục Thuế tỉnh; Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh; Ban Quản lý Khu kinh tế Phú Quốc; Ngân hàng Nhà nước Việt Nam chi nhánh tỉnh; Liên Minh Hợp tác xã tỉnh; Liên đoàn Lao động tỉnh; Báo Kiên Giang; Đài Phát thanh và Truyền hình Kiên Giang;	25	
II	Đại biểu cấp huyện	15	
1	Lãnh đạo UBND 15 huyện, thành phố của tỉnh	15	
III	Đại biểu là doanh nghiệp, doanh nhân	86	
1	Tập thể, cá nhân doanh nghiệp, doanh nhân có thành tích hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ năm 2020	35	Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch Kiên Giang chịu trách nhiệm mời
2	Tập thể, cá nhân doanh nghiệp có thành tích đóng góp công tác an sinh xã hội năm 2020	17	
3	Tập thể, cá nhân doanh nghiệp có thành tích hoàn thành xuất sắc chỉ tiêu xuất khẩu năm 2020	3	
4	Tập thể, cá nhân doanh nghiệp có thành tích hoàn thành xuất sắc nghĩa vụ thuế năm 2020	31	
	TỔNG CỘNG (I + II + III)	132	